
 

 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

21 июня 2024 г.  № 19/89 

г. Верхотурье 

 

О работе и сроках выплаты членам Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы городского 

округа Верхотурский 8 сентября 2024 года 

 

Руководствуясь пунктом 1-1 статьи 25, пунктом 16 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Определить, что в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы городского округа Верхотурский 8 сентября 2024 года 

члены Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

работают без отрыва от основной работы.  

2. Разрешить привлекать председателя Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии работающей на постоянной 

(штатной) основе к выполнению работ по подготовке и проведению выборов, 

с выплатой за отработанное время дополнительной оплаты труда в ночное 

время (с 22-00 до 6-00), субботу и воскресенье.  

3. Дополнительная оплата труда членам Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающим не на постоянной (штатной) основе в за работу в избирательной 

комиссии в ночное время (с 22-00 до 6-00), субботу, воскресенье (в том числе 

в день голосования), нерабочие праздничные дни производится в двойном 

размере. 



 4. Учет сведений о фактически отработанном времени и оплату труда 

членов Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса проводить ежемесячно.  

5. Установить, что дополнительная оплата труда членам Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, работающим не на постоянной (штатной) основе, выплачивается за 

фактически отработанное в течение календарного месяца время не позднее 

15 числа месяца, следующего за расчетным (в том числе путем перечисления 

на расчетный счет (карту) физического лица).  

 3. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

Комиссии Сиворакшу И.А. 

 

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

И.А. Сиворакша 

   

Секретарь 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А. Серенко  

 

 


